Dado en la Villa del Burgo de Osma á catorce de Agosto de mil novecientos once— EDUARDO NÚÑEZ VÁZQUEZ—Por mandado de S. S. *Antonio García Escudero.*

CARTA DE SU SANTIDAD

Á LOS OBISPOS LOMBARDOS

Dilecto Filio Nostro Andreae S. R. E. Presb. Card. Ferrari
Archiepiscopo Mediolanensi et Venerabilibus Fratribus
Episcopis Provinciae Ecclesiasticae Mediolanensis

PIUS PP. X.

DILECTE FILI NOSTER AC VENERABILES FRATRES

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ista quanta sit apud Nos pietas, quam communes vestrae litterae praeseferunt, dicere vix attinet. Neque enim vos latet Nobis tanto opere laborantibus ob ea quae dolenter commemoratis incommoda catholico circumfusa nomini, levationem afferri nullam posse maiorem, quam Fratrum ac Filiorum coniunctionem: nihil quippe ad Ecclesiam tuendam concordi collegio firmitius. Quod vero attinet ad dioecesium vestrarum gubernationem, cuius gratia Rhaudi, ut assoletis. congressi estis, iucunde equidem accepimus consilia vestra eo praecipue pertinuisse unde tam gravia, aetate hac nostra, impendent in Ecclesiam mala. Intelligitis, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, orationem nostram prava spectare eorum studia catholicorum, qui inani spe decepti, catholicos vellent socordia torpescerere, ac religionis et apostolicae Sedis iurium sanctissimorum immemores, vel saltem non satis memores. Nimirum quantum iidem catholicae rei oberunt, nisi mature actio obstiterit Sacrorum Antistitum. Cui quidem actioni iuvandae prodesse haud parum ephemerides posse adsimilesque in vulgus edita scriptiones itemque catholicorum bene constitutas consociationes, plus est exploratum quam ut oporteat commemorari. Et recte eorumdem subsidio utendum vobis decrevistis ad opportune edocendos monendosque fideles et ad salutaria in iisdem studia excitanda. Quod tamen dum probamus,

admonemus insimul ut sedulo advigiletis ne qui scribendis ejusmodi ex intervallo paginis dant operam, in tuenda vulgandaque catholica doctrina non solum ab Ecclesiae magisterio numquam deflectant, sed in omnibus Apostolicae Sedis dicto audientes sint religiosissime. Illud enim cuique vestrum persuasum sit oportet ephemerides quasdam, quae, ex consueto, eo spectant ut catholicis haud aegre ferenda suadeant damna religioni ab iis illata qui, publicis communitatis rebus, Ecclesiae contrivere opes, affixere libertatem: quae iniquas negligunt conditiones in quibus Apostolica Sedes versatur, neque eas quicquam pensi habent, parant asperiores: quae totae sunt in celebrandis ingenio atque orthodoxia auctorum, quorum scripta, si diligenter perpendantur, mendis scatere comperiuntur atque erroribus flagitosissimis; quae denique, catholico quo honestantur nomine, domos facilius pervadunt, omnium teruntur manibus, ab omnibus facile perleguntur, clericis minime exceptis, tantam moliri catholicis iudicii disciplinaeque corruptelam, quantam neque ipsa parant diaria Ecclesiae palam infensa. Catholicae autem consociationes, quas in cuiusque vestrum dioecesi multiplicari ac florere cupimus, item diligenter curandum ut disciplinae sint retinentissimae: singuli vero sodales ut fidem catholicam domi forisque libere prae se ferant ac tueantur.

Quae omnia ut feliciter cveniant, coelestium auspicem bonorum, eamdemque benevolentiae Nostrae testimoni. Apostolicam Benedictionem vobis omnibus, Dilekte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, Clero populoque cuiusque vestrum credito, amantissime in Domino impertimus

Datum Romae apud S. Petrum die 1 iulii MCMXI,
Pontificatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.

S. CONGREGATIO RITUUM

I.

URBIS ET ORBIS

Evulgato *Motu Proprio* Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X *De diebus festis*, die 2 Iulii vertentis anni, nonnulli Sacrorum Antistites, ne accidat, ut dies Octava S. Ioseph, in Dominicis privilegiatis Quadragesimae occurrens, nullam in Officio et Missa commemorationem accipiat, et Officium dierum infra Octavam, Tempore Passionis alveniente, saepius omitti debeat, ab Ipso Sanctissimo Domino Nostro instantissime petierunt, ut ad augendum cultum erga S. Ioseph, Ecclesiae Universalis Patronum, Festum Eius 19 Martii sine feriatione et sine Octava recolatur; Festum vero Patrocinii Eiusdem iuribus et privilegiis omnibus, quae Patronis principalibus competit, augeatur, et sub ritu duplici primae classis cum Octava celebretur, prout iam in aliquibus locis et institutis recoli ligitime consuevit; eo vel magis quod Tempus Paschale aptius recolendae solemnitati conveniat, et Festum idem in Dominicā III post Pascha numquam impediri valeat.

Item Rmi. Episcopi, quoad Solemnitatem Sanctissimi Corporis Christi, ab Eodem Sanctissimo Domino Nostro humillimis precibus postularunt, quod, remanente Feria V post Dominicam Ssmae. Trinitatis Eius Festo, absque tamen feriatione, externa Solemnitas ad insequentem Dominicam transferatur.

Sanctissimus Dominus Noster, referente infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, huiusmodi votis clementer deferens, firme remanente *Motu Proprio* quoad reliqua Festa, statuit et decrevit:

I. Festum Natale S. Ioseph, die 19 Martii, sine feria-

tione et sine Octava, sub ritu duplii primae classis recolatur, adhibito titulo: *Commemoratio Solemnis S. Joseph, Sponsi B. M. V., Confessoris.*

II. Festum Patrocinii Eiusdem S. Joseph Dominica III post Pascha, rub ritu duplii I classis cum Octava, addita Festi primarii qualitate, recolatur sub titulo: *Solemnitas S. Joseph. Sponsi B. M. V., Confessoris, Ecclesiae Universalis Patroni.*

III. Diebus infra Octavam et die Octava Solemnitatis S. Joseph adhibetur Officium. uti prostat in Appendice Octavarii Romani.

IV. Festum Sanctissimae Trinitatis, Dominicae I post Pentecosten affixum, amodo sub ritu duplii primae classis recolatur.

V. Festum Sanctissimi Corporis Christi celebretur, absque feriatione, sub ritu duplii primae classis et cum Octava privilegiata, ad instar Octavae Eiphipniae, Feria V post Dominicam Ssmae Trinitatis, adhibito titulo: *Commemoratio Solemnis Sanctissimi Corporis Domini Nostri Iesu Christi.*

VI. Dominica infra Octavam huius festivitatis, in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, recitato Officio cum relativa Missa de eadem Dominica, unica Missa solemnis cani potest, uti in Festo, cum *Gloria*, unica Oratione, Sequentia, *Credo* et Evangelio S. Ioannis in fine. Ubi vero non adsit Missae Conventualis obligatio, addatur sola commemoratio Dominicae sub disticta conclusione eiusque Evangelium in fine. Hac vero Dominica peragatur solemnis Processio cum Ssmo. Sacramento, praescripta in Caeremoniali Episcoporum, lib. II, cap. XXXIII.

VII. Feria VI post Octavam celebretur, ut antea, Festum Sacratissimi Cordis Iesu, sub ritu duplii primae classis,

Valituro praesenti Decreto etiam pro Familiis Regularibus et Ecclesiis, ritu latino a Romano diverso

utentibus. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 24 Iulii 1911.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius.*

II.

DECRETUM

Ad quasdam liturgicas quaestiones de diebus Festis nuper propositas enodandas, inspecto *Motu Propri*, Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X. diei 2 Iulii vertentis anni 1811. una cum subsequenti Decreto *Urbis et Orbis Sacrorum Rituum Congregationis* diei 24 eiusdem mensis et anni, Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, atque approbante Ipso Sanctissimo Domino Nostro, haec statuit ac declaravit:

I. Quum Festum Nativitatis S. Ioannis Baptiste in posterum celebrandum sit Dominica immediate antecedente Festum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac proinde duae Octavae simul occurrere possint; hoc in casu agatur Officium de Octava Nativitatis S. Ioannis cum commemoratione Octavae Ss. Apostolorum.

II. Vigilia Nativitatis S. Ioannis Baptiste affigatur Sabbato ante Dominicam quae praecedet Festum Ss. Apostolorum Petri et Pauli. Quia lo in hoc Sabbato simul occurrant Vigilia Nativitatis S. Ioannis et Vigilia Ss. Apostolorum, fiat Officium de primi, cum commemoratione alterius in Missa tantum. Si vero in hoc Sabbato incidat Festum sive Officium ritus duplices aut semiduplices, nona lectio erit de Vigilia Nativitatis S. Ioannis, et in Missa fiat commemoratio utriusque Vigiliae.